modificação dos valores finais atribuídos a cada fato, posto que os Fatos 02 e 03 comportam os valores
máximos estabelecidos pelo Ar6go 27, “c” do Decreto-Lei 9295/1946, dessa forma voto pela manutenção
das penalidades disciplinares imputadas à Contabilista na importância total de R$ 6.193,00 (seis mil, cento
e noventa e três reais) c/c com Penalidade de Advertência Reservada nos 03 fatos. Decisão: Aprovado por
unanimidade. III- COMUNICADOS. IV - INTERESSE GERAL. O Presidente, Jair Genor Bevilaqua, chama a
atenção para a gravidade do tema de falsidade ideológica referente aos documentos contábeis, ressaltando